PAGE

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОВАРДИЦКОЕ

 МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2018                                                                                                       №  167
 О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования № 363 от 19.09.2017 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое на 2018 год»
      В соответствии с постановлением  администрации сельского поселения                от 27.08.2015 № 475а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое Муромского района», распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2010г. N 1950-р «Об утверждении перечня государственных программ Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образо​вания  Ковардицкое  Муромского района,                            п о с т а н о в л я ю:
      1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования № 363 от 19.09.2017 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое на 2018 год», изложив его в новой редакции согласно приложения.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
	Глава  администрации
муниципального образования

	      В.В. Данилов

                                                                              Приложение

                                                                                    к постановлению  администрации
муниципального образования

       от  27.04.2018 № 167
Перечень
муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое на 2018 год
	№

п/п
	Наименование
 муниципальной
программы
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Соисполнители
муниципальной программы и подпрограмм
	Основные направления реализации муниципальной программы и подпрограмм

	 1.

6
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населе​ния муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Сафронова О.Ф.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	1.1. Подпрограмма  «Стимулирование развития жилищного строительства муниципального образования Ковардицкое»
1.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение  земельных участков инфраструктурой в целях жилищного строительства»

1.2. Подпрограмма «Социальное жилье в   муниципальном образовании  Ковардицкое   на 2016-2020 годы»
1.2.1. Основное мероприятие «Обеспечение нуждающихся граждан социальным жильем»

1.2.1.1. Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части обеспечения проживающих в муниципальном образовании Ковардицкое и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства муниципального жилищного фонда, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством»

	2.
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий муниципального образования Ковардицкое от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы»
	Григорьева А.В.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

	2.1. Подпрограмма «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
2.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение условий для безопасной жизнедеятельности населения  муниципального образования»

2.1.1.1. Мероприятие «Приобретение оборудования и спасательного имущества для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Ковардицкое»

2.1.1.2.  Мероприятие «Опашка территорий населённых пунктов в противопожарных целях»

2.1.1.3.  Мероприятие «Расчистка снега к пожарным гидрантам и  пожарным водоемам на территории населённых пунктов в противопожарных целях»

2.1.1.4. Мероприятие «Обкос территорий населенных пунктов в противопожарных целях»

2.1.1.5. Мероприятие «Чистка и углубление прудов в противопожарных целях»

2.1.1.6  Мероприятие  «Прочие мероприятия»

2.1.1.7  Мероприятие  «Расходы по предотвращению распространения и ликвидации очагов особо опасных болезней животных, при которых допускается отчуждение животных и изъятие продуктов животноводства и обеспечение деятельности формирований, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
2.1.1.8. Установка оборудования на водонапорной башне для забора воды пожарной автомашиной

	3.
	Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования Ковардицкое  на 2016-2020 годы»
	Григорьева А.В.
	МБУК

«Ковардицкий ДК»

	3.1. Подпрограмма «Искусство»
3.1.1. Основное мероприятие  «Предоставление мер социальной  поддержки  работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры»

3.1.1.1. Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры»

3.1.2. Основное мероприятие  «Обеспечение  деятельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений культуры»

3.1.2.1. Мероприятие «Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761»
3.1.2.2. Мероприятие «Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры»

3.1.2.3. Мероприятие «Расходы на обеспечение  деятельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений культуры»
3.2. Подпрограмма «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
3.2.1. Основное мероприятие «Проведение ремонтных, противоаварийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение оборудования в муниципальных учреждениях культуры»

3.2.1.1. Мероприятие «Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

3.2.2. Основное мероприятие «Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры»

3.2.2.1. Мероприятие «Поддержка отрасли культуры»

	4.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Григорьева А.В.
	Администрация   муниципальногобразования Ковардицкое Муромского района

	4.1. Подпрограмма «Комплексное развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании  Ковардицкое  на 2016-2020 годы»
4.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования»

4.1.1.1. Мероприятие «Проведение массовых спортивных мероприятий для всех групп населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

	5.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Григорьева А.В.
	Администрация   муниципальногобразования Ковардицкое Муромского района

	5.1. Основное мероприятие «Организация  освещения нормативных правовых актов муниципального образования в средствах массовой информации»

5.1.1.Мероприятие   «Расходы на периодическую печать и издательства»

5.2. Основное мероприятие «Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения "Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района"»
5.2.1. Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казённого учреждения "Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое Муромского района"»
5.3. Основное мероприятие «Расходы на поощрение старост»
5.3.1. Мероприятие «Расходы на поощрение старост сельских населенных пунктов за активное участие в оказании содействия    администрации муниципального образования Ковардицкое, в том числе:

 - подписка на газету «Владимирские ведомости» для 30 сельских старост;  материальное поощрение сельских старост»

	6.
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании  Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Сафронова О.Ф.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	6.1. Основное мероприятие  «Внедрение энергосберегающего оборудования и систем регулирования  потребления энергетичеких ресурсов»

6.1.1. Мероприятие «Расходы по замене энергоносителей и установке приборов учета и регулирования электрической энергии»

	7.
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Ковардицкое  на 2016-2020 годы»
	Сафронова О.Ф.

Григорьева А.В.
	МКУ «АХЦ»
	7.1. Основное мероприятие «Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом»

7.1.1. Мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»

7.1.2. Мероприятие  «Осуществление кадастровых работ, постановка сформированных земельных участков на кадастровый учет»
7.1.3. Мероприятие «Осуществление постановки на кадастровый учет земельных участков, расположенных под объектами, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования Ковардицкое»

	8.
	Муниципальная программа                               «Управление муниципальными финансами муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Сафронова О.Ф.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района

Финансовое управление администрации Муромского района
	8.1. Подпрограмма «Создание условий для развития доходного потенциала на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
8.1.1. Основное мероприятие «Обеспечение устойчивости налоговой политики муниципального образования»

8.2. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»

8.2.1.Основное мероприятие «Обеспечение качественного управления финансами муниципального образования»

8.2.1.1. Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты передаваемые бюджету Муромского района из бюджета муниципального образования Ковардицкое на мероприятия в части составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения»
8.3. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании Ковардицкое»
8.3.1. Основное мероприятие «Мониторинг расходов на оплату труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

8.3.1.1. Мероприятие «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

	9.
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Сафронова О.Ф.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	9.1. Основное мероприятие «Обеспечение экологической безопасности на территории муниципального образования»

9.1.1. Мероприятие  «Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»

	10.
	Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ковардицкое   на 2016-2020 годы»
	Григорьева А.В.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	10.1. Основное мероприятие «Оказание поддержки субъектам малого предпринимательства»

	11.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Ковардицкое  на 2018-2022 годы»
	Сафронова О.Ф
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	11.1. Основное мероприятие « Повышение уровня комфортного проживания населения муниципального образования»
11.1.1. Мероприятие  «Расходы по уличному наружному освещению, текущему обслуживанию и ремонту сетей наружного освещения»

11.1.2. Мероприятие   «Расходы на содержание и ремонт памятников»

11.1.3. Мероприятие  «Расходы по организации и содержанию мест захоронения (кладбищ)»

11.1.4. Мероприятие «Расходы по оборудованию зоны отдыха (пляжа)»

11.1.5. Мероприятие  «Прочие мероприятия по благоустройству»

11.1.6. Мероприятие «Мероприятия по размещению кладбища в с. Панфилово»
11.1.7. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципального образования Ковардицкое
11.1.8. Мероприятия по благоустройству общественных территорий муниципального образования Ковардицкое
11.2. Основное мероприятие «Реализация мероприятийпо благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов»
11.2.1.Мероприятие «Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской  среды»

	12.
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Сафронова О.Ф
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	12.1. Основное мероприятие «Обеспечение безопасного и комфортного проживания жителей многоквартирных домов муниципального образования»

12.1.1. Мероприятие  «Расходы на обеспечение мероприятий путем заключения с региональным оператором договора о формировании фонда капитального ремонта и об организации проведения капитального ремонта»

12.1.2. Мероприятие «Расходы на обеспечение проведения ремонта муниципальных квартир»

12.1.3. Мероприятие «Расходы на обеспечение проведения капитального ремонта многоквартирных домов»

	13.
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Ковардицкое на 2016-2020 годы»
	Григорьева А.В.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	13.1. Основное мероприятие «Реализация мер по предупреждению и предотвращению проявлений коррупции на территории муниципального образования»

	14.
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений на территории муниципального образования Ковардицкое  на 2016-2020 годы»
	Григорьева А.В.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	14.1. Основное мероприятие «Реализация мер по снижению уровня преступности на территории муниципального образования»

	15.
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования Ковардицкое на 2017-2020 годы»
	Сафронова О.Ф.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	15.1.Основное мероприятие «Содержание дорог на территории  муниципального образования»

15.1.1. Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального образования Ковардицкое из бюджета Муромского района на мероприятия в части осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, а именно: зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	16.
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования Ковардицкое в 2018-2022 годах»
	Сафронова О.Ф.
	Администрация муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	16.1. Основное мероприятие «Обеспечение безопасных и благоприятных условий проживания граждан»

16.1.1. Мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования»